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Nyt fra Nors-Tved Borgerforening

Sommerfest 2023
Vi vil gerne sige tusind tak for den store opbakning til årets sommerfest. 

Der blev i forbindelse med cykelsponsorløbet, cyklet imponerende 78.000,- ind til multibanen. 

Vi har fået gode tilbagemeldinger og feedback med, der kan bruges til næste års sommerfest, hvilket bliver i 

weekenden i uge 33 – HUSK allerede nu at sætte kryds i kalenderen. Vi sigter efter at det bliver endnu bedre 

næste år. 

Vi vil i samme ombæring gerne sende en tak ud til alle virksomheder og private som har givet et sponsorat til 

vores sommerfest – jeres sponsorat er virkelig værdsat. 

Vi påbegynder allerede planlæggelse af sommerfesten 2025 her i efteråret.

ArrangementkalenderenArrangementskalender

Dato Tid Arrangement Sted
6. oktober 14.00 Kirken i skoven * Tved Kirke
2. - 3. november Gymnastik Weekend
3.  november 19.00 Allehelgensgudstjeneste * Tved Kirke
10. november 18.00 Mortensaften i Nors Sognehus * Nors Sognehus
14. november 29.00 Demensvenlig Thy * Palletten
24.november 19.00 Før julekoncert med Nors Voksenkor * Nors Kirke
1. november 16. Første søndag i advent med det nye menighedsråd * Tved Kirke
6. december 19.00 Julekondert med  Julianna Bawarska-Naumann * Øster Vandet Kirke
13. december 09.00 Lucia optog * Nors Kirke og Sognehus
1. februar 2025 Højskoledag
15. februar Dilettant * Hillerslev Forsamlingshus
16. marts 2025 Gymnastikopvisning i Nors
3. maj 2025 Konfirmation
Uge 33 Sommerfest Nors

Med forbehold for fejl og udeladelse * Omtalt i dette Tidende
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LIVeT på NorS SKoLe…
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Første skoledag på Nors Skole   
 
 
 

 
 

D. 12. august lukkede skolen dørene op til et nyt skoleår.
Dagen startede med morgensang, hvor der blev sunget om 
både første skoledag og kriblen i maven.
Der var et KÆMPE fremmøde af forældre og bedsteforældre, 
der var klar til at se børnene komme i gang med det nye sko-
leår. Tusinde tak for opbakningen.
Vi fik også budt to nye lærere velkommen til skolen - Lone 
og Henriette – der glæder sig vildt meget til at komme i gang 
sammen med børnene.
Efter morgensang gik børn og voksne i klasserne, hvor som-
merferiehistorierne kunne blive delt med klassekammeraterne. 
Det bliver et fedt skoleår…!  

 
 
 
 

 
 

Cykelsponsorløb
D. 16. august blev der afholdt cykelsponsorløb for eleverne på 
Nors Skole.
I et samarbejde mellem borgerforening og skole blev der cyklet 
og gået/løbet masser af ki-lometer af skolens børn. Formålet 

var at samle penge ind til  ind til byens multibane, der har be-
hov for en renovering. 
Børnene fik stor opbakning på sidelinjen af rigtig mange for-
ældre, der havde haft mulighed for at troppe op. Tak til alle 
frivillige og medarbejdere, der gjorde det muligt at gennem-
føre løbet.
Børnene fik cyklet over 2000 kilometer, hvilket svarer til at 
cykle fra Nors til Syd-Italien.
Der blev indsamlet over 70.000 kroner til byens multibane – 
MEGAFLOT!!! 

4. klasse en tur i Parken
D. 28. august tog 4. klasse til parken i Nors for at undersøge 
biodiversiteten. Vi undersøgte økosystemerne: vandhullet, sol-
sikkemarken og derefter området med flere træer. Solsikke-
marken og de mange blomster omkring bidrager helt sikkert til 
en høj biodiversitet. Insek-terne tiltrækkes af de gule blomster. 
4. klasse var meget engagerede og dygtige til at finde mange 
forskellige arter. En hyggelig og lærerig oplevelse sammen 
med 4. klasse i det gode vejr.

TRIM på Nors Skole
Traditionen tro stod 6. klasse igen i år for planlægningen af 
skolens TRIM-dag. Der var lavet mange poster, der kunne af-
prøves. Børnene var inddelt i hold på tværs af store og små. En 
fantastisk oplevelse hvor relationer blev styrket og store hjalp 
de små.
Flot arbejde 6. klasse – RESPEKT!!
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3. klasse fik besøg af en kunstner
Fredag d. 6. september havde 3. klasse besøg af en kunstner. 
De har lavet en ”uro” hver, der viser lidt af det, de interesserer 
sig for og kan lide. Uroerne bliver udstillet til Kulturnatten 
fredag d. 13. september..

25 års jubilæum på Nors Skole
Fredag d. 6. september fejrede vi også Karin Villadsens flotte 
og fantastiske 25 års jubilæum på Nors Skole. Til morgensang 
blev hun hylder af både børn, kolleger og skolebestyrelse. Og 
om eftermiddagen var det tid til at kolleger og familie kunne 
fejre Karins flotte bedrift.
Tak for den du er, Karin, og tak for alt det du har gjort de sidste 
25 år for både børn, foræl-dre , kolleger og hele Nors Skole.

6. klasse hjælper børnehaveklassen med deres chrome-
books
Onsdags d. 11. september hjalp 6. klasserne skolens mindste 
elever med at få logget ind på chromebooks for første gang. 
Børnehaveklassen fik øvet i at bruge tastatur, skrive sin kode 
ind og ”spille” i undervisningsprogrammet ”Hop ombord”. 
Stor tak til 6. klasse for deres hjælp. Dejlige rollemodeller for 
vores mindste elever.

FRA VUGGESTUE  
TIL OVERBYGNING
THYPRIVATSKOLE.DK SKOLEN 

FOR HELE 
THY
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Gymnastikweekend 
2. – 3. november 2024

Så er det igen tid til sæsonens gymnastikweekend i Nors Hallen.
Vi håber at se rigtig mange gymnastik-glade børn denne weekend, lørdag fra kl. 13.30 -14.00 er der indkvartering. Arran-

gementet slutter søndag kl. 11.30. Der er åben træning søndag fra kl. 11.00 hvor forældre og søskende er meget velkom-
men til at komme og se hvad børnene arbejder med.

I år vil vi gerne byde alle børn fra og med 6 år (årgang 2018) til gymnastikweekend. Man behøver ikke gå til gymnastik, 
men blot have lyst til en sjov og aktiv weekend sammen med andre skønne børn. Tag derfor dine kammerater med til 

gymnastikweekend i Nors.

I bedes medbringe: sovepose, liggeunderlag, hovedpude, gymnastiktøj, skiftetøj, nattøj, toiletgrej, håndklæde, 
lommelygte, jakke og sko som passer til vejret. I må medbringe slik for 30 kr. eller medbringe 30 kr. til at købe for 

i cafeteriet som er åbent i en halv time lørdag aften. 

Hele herligheden koster 120 kr. pr. person inkl. forplejning. Vi sørger for at der er instruktører til at lave gymnastik, folk 
til at lave mad og ikke mindst, folk til at hygge med børnene resten af tiden.

Hvis du gerne vil med til gymnastikweekenden skal du gå ind på www.norsgymnastikforening.dk og tilmelde/betale 
under ”gymnastikweekend” senest i uge 43. Hvis du har udfordringer med at få dette til at virke, kan du kontakte Berit på 

tlf. 21230579 senest i uge 43

Vi ser frem til en sjov og hyggelig weekend.
Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte Anita på 28511241 eller Berit på 21230579

Venlig hilsen Nors Gymnastikforening

Tak
Af hjertet tak for den store deltagelse ved min mand, vores far, svigerfar, farfar og morfar

Jørgen Busch
død og begravelse. Tak for alle blomster, pengegave og hilsner.

Tak for varme kram og praktisk hjælp. Jørgen fik den smukkeste afsked, vi kunne have ønsket os.

På familiens vegne
Bente Busch
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Så er Aktiv Netværk startet  op igen

Med Preben Dahlgaard og Sønnike som forsangere til 
fællessang, startede Aktiv Netværk efterårssæsonen. 
Allerede en halv time før dørene åbnedes, begyndte 
folk så småt at komme. Så snakken gik livligt, inden vi 
fik vi smørrebrød.
Så der var mange til at synge med til sangene, som 
Preben havde valgt. 
Det blev en god start på efteråret. 

Har du lyst til at spille whist, eller 
andet kortspil,  i Nors????

Så har foreningen Aktiv Netværk 
Nors (ANN) et tilbud til dig!
Medlemmerne i ANN har hver ons-
dag kl. 13.30-16.00 – i forårs og efter-
års-sæsonen – mulighed for at mødes 
til et par timers kortspil på PALLETTEN med kaffe på kan-
den.
Hvis du har lyst til at høre mere om kortspillet-holdet så 
kontakt foreningens kort-tovholder Christian Christensen 
på tlf. 22 82 95 03.
Hvis du ikke er medlem endnu – så kan du kontakte Vera 
Frandsen på tlf. 60241343 med henblik på indmeldelse i for-
eningen – medlemskab giver adgang til at deltage i ALLE 
foreningens mange aktiviteter og tilbud. De første par gan-
ge er gratis. 

                Mvh
        BESTYRELSEN

Aktiv Netværk

Spændende busrejser 
samt buskørsel i ind- 

og udland

hanstholm-rejser.dk
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Aktiv Netværk

Aktiviteter for Aktiv Netværk Nors på Palletten
2024

 Aktiviteter Kontaktperson Telefon
1 gang i måneden Fællessang kl. 19 - Kaffe og kage kr. 30

Ca. 1 gang i måneden Foredrag eller underholdning
Mandag
Sidste mandag i måneden Suppe, sang og samvær - Pris kr. 30 pr. gang Tilmelding til

Grete Amby 24 60 35 42
Tirsdag
9 - 12 hver uge Trædrejning og træværksted Niels Christensen 40 28 14 49

Leo Pedersen 30 48 12 86
14 - 16 hver uge Håndarbejde, strik og hækling Bente Christensen 21 79 84 54
19 - 21.30 Nørklerier, patchwork, strik, strik, hækling m.m. Åse Christensen 52 60 78 80
19 - 21.30 Sy tøj til dig selv eller dine børn

Vi har symaskiner, overlocker og coverlocker Bente Christensen 21 79 84 54
Onsdag
9 - 12 hver uge Trædrejning og træværksted Niels Christensen 40 28 14 49
9.30 - 13 ulige uger Madlavning for mænd Thomas Kranz 22 96 75 09
13.30 - 16 Kortspil Christian Christensen 22 82 95 03
19 - 21 alle uger Bobspil og brætspil Jens Otto Nystrup 23 20 14 14
Torsdag
10 - 11 hver uge Stolegymnastik Vera Frandsen 60 24 13 13

Repair Cafe
3. tirsdag i måneden 13.30 - 16.00

Repair Cafe Nors har ikke noget med Aktiv Netværk Nors at gøre, men er i samme lokaler. 
Foregår i kælderen på Palletten, følg skiltet ved vejen.
Her kan man få repareret sine ting gratis, i stedet for at smide det væk.
Man skal dog betale for  reservedele, som man selv skal medbringe.

Ret til ændringer forbeholdes

Repair Cafè i NORS er nu i gang igen i ef-
terårssæsonen – vi har netop holdt 4 års fød-
selsdag den 8. september.

Hvor: PALLETTEN – Kirkebyvej 18. I kæl-
deren – følg skiltet ved vejen !!!
Hvornår: Tredje Tirsdag hver måned minus 
juni og juli. Kl. 13.30 – ca.16.30.

AKTIV NETVÆRK NORS er en del af en landsdækkende 
frivillig organisation, der bærer navnet REPAIR CAFE eller 
på mere almindelig dansk – Reparations Cafe.

Hvad går det så ud på ??
At du ikke behøver at smide dine gamle ting ud bare fordi 
de er gået lidt eller meget i stykker eller ikke virker. Kom 
og få hjælp til at fixe det, du ellers ville have smidt ud eller 

købt nyt af.
Det er lokale frivillige reparatører – fixere kal-
des de -  vi sørger for gratis ”førstehjælp” til din 
gamle kaffemaskine, cykel, radio, hækkesaks, 
lampe, tøj, møbel m.m. Kort sagt – man kan 
komme med brugte ting, der fortjener en ekstra 
chance for fortsat ”liv”. Der vil også være kaffe 
på kanden.

Skulle du have lyst til at være en af os fixere.?  Vi savne 
nogle der er gode med en synål, symaskine el. lign.!!!!!!!

Så skal du bare ringe til Jens Otto Nystrup på 23201414 
eller Leo Pedersen på 30481286 for nærmere oplysning og 
evt. aftale. Se mere på:  www.repaircafedanmark.dk
 
FRIVILLIGE FIXERE SØGES !    SE OVENFOR.
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Efteråret er så småt på vej, og vi har fået godt gang i et nyt 
spejderår efter sommerferien. 

Vi begyndte sæsonen, helt som vi plejer, med lagkageløb 
for alle spejdere i alle aldre. Vi var samlet cirka 45 voksne 
og børn, som blev inddelt i hold og sendt ud på poster. Her 
kunne de kunne vinde ingredienser til en lækker lagkage, 
som skulle samles til sidst. Lækkert!

Familiespejderne har allerede nået at mødes to gange efter 
ferien. De har blandt andet været en tur ude på skovlege-
pladsen Årbjerg, hvor de var på et lille løb, lavede bål og 
bagte pandekager. Den anden gang øvede familiespejderne 
sig i at pionere et lille tårn, som hver familie kunne komme 
op at stå på. 

Hos bæverne og ulvene har sensommeren blandt andet budt 
på et fotoløb rundt i Nors og en tur til Sårup for at se dyr og 
planter med skovløber og naturvejleder Henrik Bak. Her så 
de små tusser, frøer og myrer. Nogle smagte også på myrer-
ne og kunne få dem til at danse. Der var også bær, de smagte 
på – og så lærte de om nogle bær, man ikke må spise. I en ny 
kikkert kunne de spotte krondyr langt væk.

Tropsspejderne har været en tur på Vandet Sø, hvor de sej-
lede i kano. De brugte også en aften på at bygge en skør for-
hindringsbane, som alle til sidst gennemførte på tid. Senest 
har de øvet sig i at lave bål.

Hos seniorerne er der udsigt til en rigtig spændende oplevel-
se. De skal nemlig på vildmarkstur sidste weekend i septem-
ber. De har allerede godt gang i forberedelserne, der blandt 
andet involverer en masse mad og en dehydrator. 

Og det er ikke den eneste spændende weekend, der er i sigte. 
20.-21. september skal en masse bævere, ulve, tropsspejde-
re, seniorspejdere og ledere nemlig på efterårsløb og Grøn 
Fejde i Stagstrup, hvor de skal konkurrere med spejdere fra 
andre grupper i Thy i forskellige spejderaktiviteter. Det ple-
jer vi at være rigtigt gode til – og så er det ikke mindst en 
supersjov weekend med nye venskaber på tværs. 

Inden længe er det også tid til vores traditionsrige bankoaf-
ten igen. Det foregår i Nors Hallen mandag i efterårsferien 
(14. oktober). Der er adgang for alle, og vi spiller fra klok-
ken 19.00, men dørene åbner allerede klokken 18.15, præcis. 
Kom og vær med!

Familiespejderne (3-6 år) mødes første lørdag i hver måned 
fra 9.30-12.00

Bævere og ulve (0.-3. klasse) mødes mandage  
fra 16.30-18.00

Tropsspejdere (4. klasse til 17 år) mødes mandage  
fra 18.30-20.30

Seniorspejdere (7. klasse efter nytår og opefter) mødes 
torsdage fra 19.00-21.00

Har du spørgsmål til os, så ring til gruppeleder  
Dorte Møller Borregaard på 22 99 29 76. 

På vegne af spejderne

Louise Harkjær Møller

Nyt fra spejderne i Nors

Nors



Så kom sommeren endelig med sol, blå himmel og høje tem-
peraturer. Høsten på markerne er vel overstået og allerede 
nu er der tilsået store arealer med efterafgrøder og vinter 
sæd. Æbler og pære træerne står nu med masser af frugt, 
klar til at blive plukket.

Efter en lille sommerpause er vi, hos spejderne startet op 
igen. Vi er ved at forberede os til efterårsløbet, som i år fore-
går i Stagstrup. For at tjene lidt ind til spejderne, har været 
hyret af Thisted Bryghus, til at pakke deres julekalendere. 
Vi var, med faner i Nors Kirke, med til at markerer Sol-
daternes Dag, især de udsendte. Enrigtig højtidelig aften. 
Her i den forgangne weekend har spejdernes afholdt deres 
Landsmøde på Houens Odde, ved Kolding. Sammen med 
350 andre spejdere var vi med til af lægge rammerne for 
spejderarbejdet i den kommende periode. I 2026 skal vi del-
tage i Spejdernes Lejr, SL 2026 på Hedeland ved Roskilde, 
og allerede nu er det bestemt at i 2030 skal der være SL 2030 
i Silkeborg. Samme sted er vi fået tildelt Verdens Jamboree 
i 2031.

Vandet spejder gruppe er en lille gruppe, PT er vi 9 super 
aktive spejdere og 4 ledere. Vi holder nogle gode møde aft-
ner, og bestræber os gennem spejdersporten, at lære dem 
nogle færdigheder, bruge og værne om naturen, være gode 
kammerater. Vi har nogle fantastiske rammer til det, sø og 
skov lige ved døren, lækker spejderhus, bålhytte med shel-
ter, kanoer og kajakker.

Kunne du, eller kender du nogen som kunne tænke sig at 
prøve at være spejder er I meget velkommen

Program for den kommende tid:

Hver onsdag mødes vi i spejderhytten på Toftholmvej  
kl. 17.30 til 19.00. Alle er altid velkommen.
D.  19. Sep. Møde for ”De gamle grønne” i Stagstrup 
Spejderhus  kl 18.00 – 21.30.
D.  20. - 21. Sep.  Efterårsløb i Stagstrup
D. 20. Nov. Julestue weekend.
D. 1. Dec. Julestue.
Følg med på vores Facebook side: Spejderne Vandet.

Gruppeleder: Steffen Oddershede tlf. 97977150  
mail: steffenoddershede@mail.dk

9

Spejder Nyt - Vandet
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Bladuddelere søges 

Jeg kommer til at mangle bladuddelere, vejformænd, til Ti-
dende.

Det drejer sig om Gunnar Smeds rute. Det er 16 blade på 
Rimmerhusvej, 12 på Ballerumvej, 2 på Bangsmindevej og 
13 på Troldborgvej. Ruten kan sagtens deles op mellem fle-
re. Gunnar vil naturligvis hjælpe på vej.

Gunnar har delt Tidende ud siden starten for ca. 20 år siden.
Brian Bak stopper også, da han er flyttet til Thisted. Det 
er en mindre rute med 6 blade på Idasminde Mark og 7 på 
Lækjærvej. 

Det er meget vigtigt med vejformænd. Uden dem, ingen Ti-
dende, så enkelt er det 
Nors-Tved Borgerforening gav mad til vejformændene i Par-
ken forleden. Ud af omkring 30 havde over 25 meldt sig til 
et par hyggelige timer med god mad. Tak til jer alle, og I der 
var forhindret.
Vil du dele Tidende ud, kan du kontakte mig på tlf. 91 53 79 
50 eller mail nttredaktion@gmail.com så tager vi en snak 
om det. 

Med bedste hilsner
Kristian Amby
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Nors - TveD - Ø. vaNDeT KirKeTiDeNDe
oKTober - November 2024

 

NORS - TVED - Ø.VANDET KIRKETIDENDE 
 JULI—AUGUST 

 

Sogneeftermiddage/aftener 
                                                                             
5/9 kl. 19.30: Sogneaften i Sog-
nehuset i Nors. 
Vi vil gerne i dette nr. af Nors-
Tved-Ø. Vandet Tidende minde 
om efterårets 1. arrangement i 
Sognehuset. hvor vi får besøg af 
forfatter Niels Ole Bunch Bertel-
sen, Århus, der vil fortælle om 
baggrunden for bogen: Et barne-
mord i Thy, - en kriminalhistorie 
fra 1700´tallet. En tragisk histo-
rie, som udspillede sig hos en fæ-
stebonde på Skibstedgaard i Nors 
Sogn. Vel mødt til en spændende 
aften. 
Mødeudvalget Nors-Tved-Ø. 
Vandet pastorat. 

8/8 Kl. 14.00: Hestevognstur 
Den årlige hestevognstur i Tved 
klitplantage. Vi starter med kaffe 
og sang i Maskinhuset, inden vi 
kører til skovs, og vi får også et let 
traktement, når vi kommer tilbage 
igen. Af hensyn til bestilling af 
hestevogn / vogne vil vi gerne ha-
ve tilmelding senest 1. august: 
Susanne Rotbøl: 30345265  
hpvognmand@gmail.com  

Særlige Gudstjenester 
 

8/9 kl. 10.30: Høstgudstjeneste i 
Nors. 
Vi håber, at nogle af vores frivillige 
”Korister” vil deltage. Medbring 
meget gerne lidt af årets ”høst” til 
gudstjenesten, - frugt, grøntsager, 
marmelade, bagværk, blomster osv. 
De skænkede gaver vil efter guds-
tjenesten blive solgt ved en auktion, 
ved Sognehuset, hvor man også vil 
kunne købe kaffe og æbleskiver. 
Vel mødt -Nors menighedsråd. 
 
8/9 kl. 14.00:  Børne- og familie 
høstgudstjeneste i Tved. 
Vi får også i år besøg af Bertel og 
hans venner, der vil akkompagnere 
i kirken, hvor der vil blive sunget 
både høstsalmer og børnehøstsange. 
Efter gudstjenesten er menighedsrå-
det værter ved en kop kirkekaffe / 
sodavand + kage. Og hvis vejret er 
med os, har vi måske en udendørs 
aktivitet. Så kom og vær med og få 
en forhåbentlig rigtig hyggelig ef-
termiddag. 
Tved menighedsråd. 
 

6/10 kl. 10.30:  Høstgudstjeneste i 
Ø. Vandet. 
- Mere herom i næste nummer af 
Tidende. 

Nors 
 

              
I forbindelsen med sommerfest i 

Nors i uge 33 afholdes der gudstje-
neste ved sognepræsten. 

 
Lørdag den 17/8  

kl. 09.00 i Parken, Nors 
 

 
 

Efterfølgende er der morgenkaffe 
til alle fremmødte.  

Ved menighedsrådsvalget i 
Tved, Nors – Ø. Vandet sogne 
blev følgende valgt:

TVED SOGN ( 5 pladser)
Daniel Knudsgaard Bunk
Søren Andersen
Mette Frøkjær
Johannes Nicolajsen
Rikke Lodahl Rasmussen

Stedfortrædere:
Peter Bruun
Mette Stentoft Klemmensen

-Tillykke med valget. 

NORS SOGN ( 6 pladser)
Lasse Jørgensen
Inger Svane
Karen Johansen
Claus Vestergaard
Alex Jensen
XXXXX- Vakant

Stedfortrædere:
Henrik Bojesen

Tillykke med valget

Nors sogn takker for den store op-
bakning, det giver det nye menig-
hedsråd gejst til at gå i gang med 
opgaverne.

Ø: VANDET SOGN ( 3 pladser)
Steffen Oddershede
XXXXX- Vakant
XXXXX- Vakant

Stedfortræder:
XXXXX- Vakant

Tillykke med valget

Begravede og bisatte
Ole Westergaard, Nors kirke
Lis Grønkjær, Nors kirke
Ingrid Nina Jakobsen, Tved kirke
Jørgen Immersen, Nors kirke
Bjarne Brix Andersen, Nors kirke
Jørgen Busch, Tved kirke
Rita Marie Pedersen, Tved kirke
Karen Irene Vangsgaard, Tved kirke
Anny Gravesen, Øster Vandet kirke
Carl Christian Nielsen, Tved Kirke

Døbte
Asger Brandi Bakke
Ida Annemarie Haaber
Anne Andersen
Lauge Møller Kristensen
Kaia Svane

Viede
Malene Slot Gravesen og 
Allan Slot Gravesen, Nors kirke
Anja Larsen og Patrick Larsen, 
Tved kirke

Da ikke alle pladser er besat i Nors og Ø. Vandet 
laves opfyldningsvalg tirsdag d. 8. oktober kl. 19:00 
Spejderhytten, Toftholmvej 2, 7700 Thisted

Brian Bak, som har ønsket, at løse sognebånd til Nors og fortsætte i menighedsrådet, 
var ikke indsat på Nors sogns liste grundet en system fejl. Det har vi fået bekræftet 
i dag, at han er nu og dermed kan vælges på opfyldnings valget 8. oktober

Desuden skal Ø. Vandet have valgt 2 til menighedsrådet og en stedfortræder denne 
aften.
Her håbes på større opbakning fra medlemmer i nær området, så der også her bliver 
fuldtallig deltagelse i menighedsrådet.

Det er muligt at udløse et afstemningsvalg, hvis der indleveres en kandidatliste.
• Kandidatlisten kan indleveres frem til 15I10
• Kandidatlisten skal udarbejdes på en godkendt formular. 
 Formularen findes på Kirkeministeriets hjemmeside www.km.dk 
• Kandidatlisten skal underskrives af 5 stillere.
• Der skal vælges de ovenfor n medlemmer til menighedsrådet til en periode 
 på 4 år 
•  Et eventuelt afstemningsvalg afholdes den 19. november
• Kandidatlisten indleveres til:

TVED: Johannes Nicolajsen eller     Mette Frøkjær, Troldborgvej 8, 7700 Thisted

NORS: Karen Johansen, Nors Møllevej 6, 7700 Thisted

Ø. VANDET: Steffen Oddershede, Klitmøllervej 66, 7700 Thisted

Siden sidst i Nors-Tved-Øster Vandet pastorat

MeNIGHeDSråDSVALG 
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HvaD sKer Der i PasToraTeT?

sognearrangementer

OBS: Da der kan ske ændringer i programmet grundet vejr-
lig, afbud fra aktører eller andre årsager bedes du holde dig 
opdateret på Facebook – Nors By og kirkernes hjemmeside.
Ved afbud vil vi erstatte med andre gode aktører som du 
også kan glæde dig til.
Vh Nors- Ø. Vandet og Tved menighedsråd

Foredrag v. Flemming Kaul   AFLYST kommer i 2025

Oktober i Nors Sognehus

Foredrag v. Flemming Kraul, seniorforsker og tidligere di-
rektør for National Muset. 
Kendt fra TV samt dronning Margrethes fortrukne arkæo-
log.
Har arbejdet med bronzealder og dermed også med ”Guld-
bådene fra Nors”

Mortens aften

Søndag 10. nov.

Igen i år inviterer vi til mortensaften i samarbejde med Ak-
tiv Netværk.
Søndag d. 10/11 kl. 18.00 i sognehuset. 
150 kr. Pr. Person for andesteg, æblekage, kaffe og småkager. 
Drikkevarer købes. 
Seneste tilmelding d. 4/11 på sms til Johannes Nicolajsen 
21440627
Invitation kan ses på Nors BY og kirkens hjemmeside, når vi 
kommer lidt nærmere.

Alle er velkomne 
Nors - Øster Vandet og Tved menighedsråd samt Aktiv Net-
værk

Før jule koncert med Nors Koret

Søndag 24. nov. kl. 19:00 i Nors Kirke

Aften med Nors Koret under ledelse af Ellen Alstrup
I denne mørke tid trænger vi til at mødes og synge sammen. 
Traditionen tro kommer Nors Koret og hjælper med at for-
berede os til december og adventstiden.
Koret kommer med et blandet program,- lidt jul, lidt gospel, 
lidt om kærlighed mm. Vi skal naturligvis synge vore dejlige 
adventssange sammen.
Igen i år akkompagneres koret af vores dygtige organist, Ju-
lianna Bawarski - Naumann

En aften vi glæder os over at have med i vort program år 
efter år.

Der serveres kaffe med Kirstens hjemmebag efter koncerten.

Julekoncert v. Julianna Bawarska - Naumann

Fredag 06. dec. kl. 19:00 i Ø. Vandet Kirke
Igen i år får vi en julekoncert med 
vores organist Juliana Bawarska – 
Neumann.        
Kom og hør de smukke toner fra 
bl. a Vinter på orgel fra Vivaldi – 
Årstiderne -. Der bliver også tid til 
fællessang af de kendte julesalmer.

Der serveres forfriskning i 
Våbenhuset

Lucia optog og juleafslutning

Fredag 13. dec. kl. 09:00 i Nors Kirke og herefter i Nors 
Sognehus
Juleafslutning 
Lucia optog i kirken samt en kort andagt v. Claus Nybo. 
Børn fra Nors Skole går Lucia optog under ledelse af musik-
lærer Karin B. Kudsk. 
Herefter kaffe med tilbehør i Sognehuset samt mulighed for, 
at lave julepynt til kirkens Juletræ.
Glæd dig

Alle er velkommen.



Hjemmesider                                        
www.nors-tved-kirker.dk                                               

www.oester-vandet-kirke.dk

HUSK: Har man adgang til internet og PC, så kan man på 
vores nye og opgraderede hjemmesider: www.nors-tved-
kirker.dk og www.oster-vandet-kirke.dk følge med i, hvad 
der foregår her i Nors – Tved – Ø. Vandet pastorat.

På hjemmesiden: www.sogn.dk findes endvidere gudstjene-
sterne for de fleste sogne i Danmark. På provstiets hjemme-
side www.thistedprovsti.dk kan man – ud over at orientere 
sig om gudstjenesterne og de forskellige Kirkelige arrange-
menter, der foregår i Thisted Provsti.

Tved kirke
Kirken i skoven

Søndag den 6/10 kl. 14.00 ved Tved kirke
Afsæt denne søndag til endnu en tur i det grønne i Tved.
Vi starter inde i kirken hvor vi synger et par sange og der-
efter vil Henrik Olsen, projektleder i Naturnationalpark og 
Hanstholm fortælle om skoven og planerne for Nationalpar-
ken.
Efter skovturen er menighedsrådet vært for en kop kaffe og 
et stykke kage.
Alle er velkomne. Tved menighedsråd

Allehelgensgudstjeneste

Søndag d. 3. november kl. 19.00
Er det allehelgensdag og vi mindes i 
kærlig erindring dem vi har mistet.
Navnene på dem vi har mistet i løbet 
af året og dem der er kommet til vor sogn, nævnes ved navn 
til gudstjenesten.
Efter gudstjenesten må man tage et gravlys med ud til sine 
kæres grav. Ligeledes må pynten i bænkene også tages med 
ud på gravstedet.
Alle er velkomne. Tved menighedsråd

1. s. i advent

Søndag d. 1. december kl. 16.00
Denne søndag er en festdag i kirken.
Det nye menighedsråd begynder sit virke denne dag og vi 
indleder adventstiden.
Denne søndag er altid noget særligt, så start advent og jul 
her og hør også navnene på dem der blev valgt til menig-
hedsrådet i september.
Alle er velkomne. Tved menighedsråd
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HvaD sKer Der i PasToraTeT?

Vi er så moderne i Tved – 
Hvis du scanner QR-koden 
med din smartphone,                                           
kommer du ind på stiftets 
hjemmeside med beskrivelse af 
Tved kirke. 

Giv siden et besøg

Mød os på Facebook, 

Mød Tved kirke på Facebook, hvor 
du kan følge med i begivenheder 
og livet i og omkring kirken.                                                          
https:// www.facebook.com/Tved-
kirke-258848271235667 
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GuDsTjeNesTelisTe

Måned/dag Dato Nors Tved Ø. Vandet

oktober
Kirken i skoven 6 14.00

Nores dagplejen Høst 10 9.30

Høstgudstjeneste 13 10.30 

GMT 20 9.00

MM 27 10.30

November
Alle Helgens Aften 3 16.00 19.00 10.30

MM 10 9.00

17 10.30

24 10.30

December
1 16.00 10.30

GMT eller MM 8 9.00

Lucia optog 12 9.00

15 10.30

22 10.30

I børnehøjde 24 10.30 16.00 14.30

25 10.30

26 14.00

29 10.30

CN: Claus Nybo
GMT: Gitte Møller Them
MM: Marielouise Mærkedahl

Kørsel til gudstjenester og sognemøder indenfor pastoratet.

Der kan bestilles kirkebil til gudstjenester og sognemøder.

Kirkebilen skal bestilles dagen før afholdelse af gudstjenesten eller sognemødets afholdelse kl. 12.00 - 
dette skal ske på 9792 0422.

sognepræst Claus Nybo
Hindingvej 1, Nors

Jeg træffes på 40 48 76 26 eller  97981030 eller mail: clny@km.dk

Mandag er min ugentlige fridag.

Ønsker man besøg er man meget velkommen til at kontakte mig, så finder vi helt sikkert et tidspunkt.
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Mangler du nattely i Thy?

Mangler du et sted til overnatning for dine gæster, er der nu 
mulighed for at leje værelser centralt i Nors.
Den 15. juli startede Peter Bøgh udlejningen “Nattely i Thy” 
på adressen Stationsvej 1. 1. sal.
Førstesalen over Nors Pizzaria er blevet renoveret, og der er 
nu 4 værelser af forskellig indretning og størrelse, som kan 
lejes i kortere eller længere tid.

Ud over værelserne er der fælles opholdsstue, køkken, bad 
og toilet samt tagterrasse.

Udlejningen sker gennem Airbnb på hjemmesiden natte-
lyithy.dk

Det startede egentlig med frustration over ikke at kunne 
finde et sted til overnatning for gæsterne ved Peters sølv-
bryllup.

Det skulle ikke være sådan i fremtiden!
Indbyggerne i Nors skulle have bedre muligheder for at hol-
de fester uden at deltagerne langvejs fra skulle transporteres 
langt efter en glad aften.
Peter havde jo ejendommen, som kunne bruges, så gik han 
i gang! 

Resultatet er nu, at der er flere muligheder for overnatning i 
Nors, og der har allerede i juli været gæster fra Danmark og 
fra adskillige andre lande både i og udenfor Europa. 

Skal du holde en fest med flere deltagere, der har behov for 
overnatning, kan du kontakte Peter direkte. Se på hjemme-
siden nattelyithy.dk Der er oplysning om telefon nr. på for-
siden.
For at få en mere spændende “midtby” stiller Peter gerne 
gavlene på ejendommen til disposition  for udsmykning i re-
lation til Sommerfuglelandet. Det ville være fint med kunst 
på gavlene. 
En ide til projektet om byfornyelse?

Hvad kan der ellers være af aktiviteter i ejendommen ud 
over Pizzaria og værelsesudlejning?

Har du en god ide, vil Peter gerne høre fra dig.
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NY eLeKTrIKer I NorS

Jeg hedder Jesper Harkjær Møller, og tirsdag 1. oktober 
2024 starter jeg Nordthy El-Teknik ApS i Nors. 

Jeg er udlært el-installatør i 2010 og kan tilbyde el-løsnin-
ger for både erhverv, offentlige institutioner og private med 
fokus på kvalitet, god service og kreative løsninger. 
Jeg har i 14 år haft min far Ole Harkjær Møller som chef, 
men nu bytter vi roller. 
Mine kunder vil derfor også kunne blive serviceret af ham. 

Vi har begge de samme mobilnumre, som vi altid har haft. 
Kontakt os på:

Hovednr. 3074 8989 
Jesper 4086 0897
Ole 4086 6897

Alting har en ende - også Nors el

Efter 44 gode år har vi valgt at trække stikket til virksomhe-
den, som vi sammen har drevet, siden vi blev udlært i 1980. 

Alle aktiviteter i Nors El bliver fra 1. oktober 2024 over-
draget til Jysk Elteknik, hvor vi faktisk selv stod i lære i 
tidernes morgen, da det hed Thisted El-forretning. Vi har 
ikke mistet gnisten, men på dåbsattesten kan vi se, at livet 
går lynhurtigt, og at det er tid til at drosle ned. 

Vi vil gerne takke alle medarbejdere, kunder, leverandører 
og andre (løse) forbindelser gennem årene for det gode sam-
arbejde. 

Vi ser lyst på fremtiden og glæder os til nu at kunne kaste os 
over andre projekter. 

Mange hilsner fra wos, 
Per og Ole Harkjær Møller
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Juletræer (fæld selv)

Frit valg 150 kr.

Åben lørdag-søndag kl. 10-16 (eller efter aftale)
Mulighed for netning og evt. udbringning 

i nærområde.

Også salg af granbundter 20 kr.

Hanne og Erling Overgaard
Torshøjvej 11. Tlf. 40 28 73 89

Vi har køller og bolde klar til at spille krolf 
hver torsdag kl. 13.30 i Parken.

Kom og vær med 
- vi har det hyggeligt -
i pausen drikker vi kaffe 
(medbragt).

I Nors Hallen går det løs 
onsdage kl. 9.30.

Ida motionerer os og 
Vera hjælper til i Fitness. 

Til slut er der kaffe 
(gratis) og vi synger et 
par sange. 

De muntre Motionister
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Da Fanden tog fusen på posten

I gamle dage var folkelivet fuldt af overtro. Næsten alle li-
vets forskellige forhold var mere eller mindre forbundet med 
overtro, også her i Thy. Således skulle herregården Søga-
ard ved Nors Sø have sin begravede guldplov i Atterhøj, og 
ligeledes havde gården Nebel en hel karet af samme ædle 
metal, som efter sigende ved nattetide skulle være blevet set 
køre ud af en høj ved en af Skårupgårds marker, hvorefter 
den trillede ned af en skrænt og forsvandt sporløst. Mange 
steder moslede trolde, genfærd, hekse, dæmoner og andre 
dunkle gestalter omkring efter mørkets frembrud, sagde 
man. Jo jo, skræmmende og ustyrlige kræfter lurede både 
her og der, og man gik kun nødigt ud ved nattetide. 

Denne overtro kunne til tider skabe ængstelige situatio-
ner og - set udefra - lidt komiske misforståelser. Om en så-
dan hændelse beretter lærer Laust Nikolaj Bertelsen (1830 
- 1927) fra Øster Vandet i en af sine erindringer fra sin barn-
dom.

‘…De fleste steder ude på landet havde man dengang kun 
gående landpost et par gange om ugen, og han havde gerne 
4 til 5 mil at trave (1 mil = ca. 7,5 km). Derfor skete det ofte, 
at det først blev ved nattetide, at landposten nåede hjem fra 
sin rute. 

Således hændte det en bælgmørk aften, at landposten var 
hjemadgående efter sin lange og vante posttur. Som han nu 
gik der med forventning om en glædelig hjemkomst, kom 
han til at mærke, at noget kom fuslende bag efter ham. I 
den tanke at det var et menneske, stod han stille og spurgte, 
hvem det var, og om de kunne gøre følgeskab. Men da han 
intet svar fik, fortsatte han sin gang. Snart efter lød det atter, 
som om noget kom fuslende bag efter ham. Kort fortalt, hver 
gang han stod stille, var der intet at høre, men så snart han 
satte i gang igen, lod den sælsomme lyd sig høre igen. For-
gæves søgte landposten igen og igen at få forfølgeren i tale 
ved høflige anråb, men alt hvad han opnåede var nogle un-
derlige, uforståelige udbrud, som han ikke kunne forbinde 
med noget levende menneske.

Nu blev den ellers så rolige og besindige landpost for al-
vor bange og gav sig til at løbe. Men den samme lyd fulgte 
ham stadig i hælene. Til sidst løb han af alle kræfter med 
hjertet i halsen, mens han højlydt anmodede den almægtige 

Gud og Jesus om hjælp. Dog vedblev lyden at være lige bag 
ham. Ja, han følte til tider, at forfølgeren var ham pustende 
nær. Endelig nåede han et hus. Uden at banke på, styrtede 
han ind ad døren, smækkede den i bag sig og råbte stærkt 
forpustet: 

‘Nu kan jeg ikke mere, Fanden tage mig eller ej!’

Folkene i huset blev forskrækkede over dette pludselige 
og uventede natlige postyr, og de spurgte den stærkt skræm-
te landpost, hvad der dog var på færde. 

‘Den onde er efter mig!’, udbrød han. 

‘Huha’, sagde manden i huset. ‘Ham er vi godt nok ikke 
glade for at få besøg af i vort hjem. Er du nu sikker i din 
sag, post?’

‘Jeg hørte ham selv’, svarede posten stakåndet. ‘Han har 
forfulgt mig længe og kan hverken tales eller manes til ro’ 

‘Gud forbarme os!’, udbrød konen.

Den arme landpost fik nu efterhånden langsomt pusten 
tilbage og genvandt atter fatningen. Han fortalte det urolige 
par, hvad der var hændt ham, og man besluttede nu med 
lygte og et lille håndholdt krucifix - som konen skyndsomt 
tog ned fra væggen i sovekammeret og gav manden i hånden 
-, at gøre, hvad gøres kunne for at mane til ro. 

Forsigtigt lindede man yderdøren på klem, og stor var 
overraskelsen, da folkene i det flakkende lys fra lygten nu 
så, hvad der havde skræmt landposten så voldsomt. For i 
lygtens skær kunne man se, at forfølgeren såmænd ingen 
anden var end en vrad so - d.v.s. en parrelysten hungris -, 
som var parat til at smutte ind ad døren til dem. 

Landposten blev forståeligt nok noget flov over denne op-
dagelse og lovede sig selv for eftertiden ikke at lade over-
troen så ganske overskygge omtanke og sund fornuft…’ 

Genfortalt og redigeret af Ole Korsgaard Andersen (den 
oprindelige tekst af L. N. Bertelsen er skrevet på udpræget 
jysk dialekt)
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Har du husket at sætte kryds i kalenderen? Altså ved datoen 
lørdag d. 1. februar 2025 ?

Ellers kan du nå det endnu. Men hvorfor er det en god idé? 

Jo, det er på netop dén dag, at højskoledagen 2025 i Nors 
bliver afholdt.

Det færdige program for dagen er såmænd allerede på plads 
og vil kunne læses i december-udgaven af Nors-Tved Tiden-
de – altså i næste nummer af bladet. Så du må vente indtil da 
med at få detaljerne om dagen fra start til slut.

Men for at løfte sløret lidt, så kan det nævnes, at oplægshol-
derne Anne Grethe Trangbæk og Helge Rude Kristensen 
– alias ’Familie på Farten’ – kommer for at fortælle og vise 
billeder fra deres tur til Island.

Og det musikalske oplæg står troubaduren Flemming Ba-
ade for. Han vil berette om digteren Jens Rosendal, og sam-
men med os synge og spille mange af hans sange, herunder 
den meget kendte højskoleklassiker ’Du kom med alt det der 
var dig’.

Det bliver en fantastisk højskoledag i Nors med alt, hvad det 
indebærer af fællessang, hyggelig snak ved bordene, fælles 
spisning, inspirerende oplæg og frem for alt – samvær og 
fællesskab.

Som udgangspunkt afholdes højskoledagen i Nors Sogne-
hus, men skulle deltagerantallet blive højere end kapaciteten 
der, så har vi fået lov til alternativt at benytte skolen. For 
på højskolen skal der være plads til alle, det er et bærende 
princip.

Man kan tilmelde sig højskoledagen i perioden fra d. 1. ja-
nuar – 23. januar 2025, men de nærmere oplysninger herom 
vil som sagt være at finde i næste nummer af Nors – Tved 
Tidende.

Arrangørerne bag højskoledagen er Nors – Øster Vandet 
Menighedsråd og foreningen Aktiv Netværk Nors. 

Højskoledagen 2025



21

Dilettantforestilling i Hillerslev forsamlingshus

Lørdag d. 15. Februar opfører de frie dilettanter stykket
 ”Alko-Holger rydder baren” i Hillerslev forsamlingshus.

Så sæt allerede nu kryds i kalenderen.

Nors open 2024 

Udvalget har nu evalueret Nors Open 2024. Allerførst vil vi takke alle de fremmødte for en hyggelig dag, hvor alle mødte 
op med godt humør. Derefter en stor tak til de mange sponsorer, som endnu en gang gav flotte gevinster til præmiebordet. 
Karin Andersen og Agnes Dahl skal have tak for dejlige kager og sidst men ikke mindst tak til Johnny, der fik startet hol-
dene og senere sørget for at grill pølserne var perfekte. Johnny har meldt sig på banen igen næste år. Der blev genvalg til 
udvalget, bortset fra Hans Jørgen Birk, som ikke ønskede genvalg. Kirsten Mehl blev valgt. 

Matchen blev afviklet i god ro og orden, dog må vi op næste år stramme op vedr. udfyldelse af scorekort. Nærmere om 
dette ved info i 2025.

Vi skal nok melde ny dato ud, så snart det er muligt i det nye år.
Endnu en gang tak til vore altid trofaste sponsorer:
TS automation Furn Consult  AutoQ Nors Erhvervscenter
FJ Byg  Energicenter Nord JK Tools Thisted Bryghus
Kims Gulvservice NVG Shoppen Nors Auto Sparekassen Thy
Claus Rene Petersen Thy Lækagesporing  Photo Care Depot Thisted
Bornerups Dataservice PS Gulv og Byg JOM, Thisted Anonym
Capricon Equipment Niels Peter Kårfast Bygma        

Vindere af Nors Open 2024
A rækken med 33 point Ernst Sørensen
B rækken med 37 point Thora Dam Jensen Vi ses i 2025 til endnu en hyggelig dag
C rækken med 38 point Karen Bang Andersen Erik, Birk, Claus, Anders og Thora
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Få din annonce her

www.fjordlandmaegler.dk

Fjordland Mægler
Silstrupparken 2 - 7700 Thisted

96 18 58 00 - maegler@fjordland.dk

SKAL VI SÆLGE DIN BOLIG?

Få din annonce her
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Hyggelig og stemningsfuld åbning i Thy til Juleriet 
lørdag den 12.-10.-24 og søndag den 13.-10.-24. Begge dage fra 13.00-17.00.

Butikken er flyttet til et større lokale med direkte ind-
gang fra Kirkebyvej (det gamle pigespejderhus).

Butikkens 3. sæson fejres med gode åbningstilbud:

- 25 % på tyske og polske mundblæste og håndmalede 
glaskugler

- 10% på Brink Nordic

- 10 % på det finurlige G-bork julepynt

- 10 % på metal- og porcelænspynt fra Villeroy & Bork

- 50% på kranse og adventskranse i naturmaterialer fra 
sidste år.

Jeg forhandler stadig de helt fantastisk stemningsfyldte 
adventsstjerne fra Herrnhut (Brødremenigheden Chri-
stiansfeld). 

I butikken kan du også finde hjemmestrikkede sweatre 
og hjemmehæklede sangkufferter med 10 sange i be-
grænset antal.

I åbningsweekenden vil der være mulighed for at købe 
kaffe/sodavand og hjemmebagte vafler.

Thy til Juleriet har åben alle weekends til og med den 
21.-12.-24. Efter aftale (30282134) åbner jeg gerne uden-
for de nævnte åbningstider.

Lørdag den 12.-10.-24 vil der være mulighed for under 
kyndig vejledning at fremstille sin egen julerose i crepe-
papir.

Jeg glæder mig til at byde dig velkommen i mit juleuni-
vers

Birgitte Holm
Thy til Juleriet
Kirkebyvej 11, Nors
7700 Thisted 


